JAV-EMPFANG
DIENSTAG, 03.12.2024

09.30 UHR - 16.00 UHR

Stadthalle Balingen
Hirschbergstr. 38

Die Anmeldung erfolgt unter Angabe der 72336 Balingen
Seminarnummer Q93324100008 iiber |l il
die ortliche 1G Metall-Geschdftsstelle bis
spatestens 8. November 2024:

Absender des Betriebes:

Bitte an die entsprechende Geschiftsstelle der IG Metall senden:
albstadt@igmetall.de

freudenstadt@igmetall.de

offenburg@igmetall.de

villingen-schwenningen@igmetall.de

Gemal Beschluss unseres Betriebsrates nehmen an 0.g. Empfang
folgende Kolleginnen und Kollegen teil:

1. Name, Vorname

Selbstverstandlich kénnen
auch mehr Kolleginnen und
2. Name, Vorname Kollegen angemeldet
werden.

3. Name, Vorname

Datum:




09.00 Uhr
09.30 Uhr

09.45 Uhr

10.15 Uhr
10.30 Uhr
11.00 Uhr
12.00 Uhr
13.30 Uhr
14.30 Uhr
14.45 Uhr
15.00 Uhr
15.30 Uhr

Ca. 16.00 Uhr

JAV-EMPFANG
PROGRAMM

Ankommen

BegriiBung
Angela Linsbauer, IG Metall Villingen-Schwenningen

JAV und Tarifpolitik
Jugendsekretdr/in der IG Metall und JAV aus einem Betrieb

Vorstellung der Workshops

Pause

Workshop-Phase 1

Pause

Workshop-Phase 2

Ergebnisprisentationen aus den Workshops

0JA - Was ist das?

Pause

Ausblick - Wie geht’s weiter, wenn ich wieder im Betrieb bin?

Ende der Veranstaltung




Rechtshinweis zur Seminarausschreibung
Konferenz- und Workshopinhalte sind u. a. die Vermittlung folgender Schwerpunkte: Die
gemeinsame Aufgabe von Betriebsraten und Jugend- und Auszubildendenvertretungen, im
Rahmen der betrieblichen Zusammenarbeit sowie der Darstellung der Beteiligungsrechte der
Jugend- und Auszubildendenvertretungen als auch der aktuellen Rechtsprechung.

Freistellung

Die Bildungsveranstaltung vermittelt Kenntnisse, welche fiir die Arbeit der Jugend- und
Auszubildendenvertretung erforderlich ist. Aus diesem Grund wird sie nach den Bestimmungen
der §§ 37 Abs. 6, 40 und 65 BetrVG durchgefiihrt. Der Arbeitgeber hat demnach die Kosten der
Freistellung, die Teilnahmegebiihr sowie das Fahrgeld zu tragen.

Die Jugend- und Auszubildendenvertretung muss einen Beschluss iiber die Teilnahme fassen
und diesen Beschluss dem Arbeitgeber mitteilen.

Tagungsgebiihr
Die Teilnahmegebiihr inkl. Verpflegung betrdagt 275 € zzgl. 19% MwSt.

Anmeldung
Die Anmeldung erfolgt unter Angabe der Seminarnummer Q93324100008 iiber die ortliche 1G
Metall-Geschaftsstelle bis spatestens 8. November 2024.

Organisatorisches
Die Organisation des Seminars iibernimmt in unserem Auftrag die BildungsKooperation in
Baden e. V., (BiKo).

Einladung und Rechnungsstellung erfolgen ebenfalls liber die BiKo.

Bildungskooperation in Baden e.V.

Gerwigstralle 4
76437 Rastatt

O

Tel.: 0722298 1310
Fax: 07222 98 131 20

in Baden

www.bikoiba.de
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